
ZPRÁVA Z PRVNÍHO SETKÁNÍ 

COMENIUS 2013 - 2015 (COM-MP-2013-142)
„Be SUstainable to SUstain the WORLD“

ŠVÉDSKO
11. 11. - 17. 11. 2013



ÚČASTNÍCI ZA GYMNÁZIUM KADAŇ

Studenti před tanečním odpolednem
Zleva Kristýna Bohuslavová, Filip De Bolle, Jan Havránek

Vyučující

Mgr. Darina Kováčová 
(vedoucí exkurze)

Ing. Willy De Bolle

Mgr. Martin Kadeřávek

Studenti

Kristýna Bohuslavová (7. O)

Filip De Bolle (7. O)

Jan Havránek  (7. O)



PROGRAM SETKÁNÍ

Pondělí 11. 11. 2013

Pondělí  bylo  vybráno  za 
cestovní  den.  V dopoledních 
hodinách  jsme  odletěli  z Prahy 
z letiště  Václava  Havla. 
Přestupovali jsme ve Frankfurtu 
nad  Mohanem  a  po  šesté 
hodině  odpolední  jsme  dorazili 
do  Goteburgu,  kde  jsme  se 
potkali  s dalšími  zahraničními 
partnery  z Polska,  Turecka  a 
Itálie.  Na  letišti  nás  vyzvedla 
švédská  koordinátorka  Evacaisa 
a  dopravili  jsme se  autobusem 
přímo  do  Kvänum  vzdáleného 
asi  100  km.  Žáci  byli  následně 
ubytováni  v rodinách  a  učitelé 
v hotelu Lumber et Karle.

Úterý 12. 11. 2013

Ráno  jsme  se  všichni  sešli  ve 
škole a  přivítal  nás  ředitel  Leif, 
který studentům řekl pár slov a 
vyzdvihl  význam mezinárodních 
projektů. Následovala prohlídka 
školy. Žáci se následně odebrali 
spolu  se  svými  švédskými 
studenty  do  hodin  a  učitelé 
k plánování  dalšího  programu 
projektu,  jelikož  Chorvatsku, 
Estonsku  a  Rumunsku  žádost 
schválena nebyla. V poledne nás 
čekal  oběd  ve  školní  jídelně  a 
v odpoledních  hodinách  jsme 
navštívili  místní  elektrárnu 
Kvanum Energi, ve které jsme se 
dozvěděli  informace  k práci 
s energií  a  alternativními  zdroji 
ve  Švédsku.  Program  byl 
zakončen  bowlingem.  Studenti 
se  poté  odebrali  do  rodin  a 
učitelé  dále  diskutovali  a  také 
povečeřeli  u  švédské  učitelky 
Anny.



Středa 13. 11. 2013

Ve  středu  studenti 
představili  své  prezentace 
ke  svými  zemím  a  školám. 
Přinesli  také  výsledky 
dotazníku  vztahujícímu  se 
k povědomosti  o 
udržitelném  rozvoji  na 
domovských  školách.   Naši 
studenti  byli  precizně 
připravení.  Vyučující 
plánovali další setkání, která 
budou  v pořadí  Česká 
republika,  Itálie,  Polsko  a 
Turecko. Dohodli jsme se, že 
budeme  ke  sdílení 
dokumentů  užívat  Google 
drive.  V poledne  jsme  opět 
obědvali  ve  školní  jídelně. 
V kulturním odpoledni jsme 
si  poslechli  i  zazpívali 
švédské  písně  např.  Abba, 
následně  jsme  se 
v tělocvičně  pokoušeli 
naučit  tradiční  švédské 
tance. Studenti se následně 
odebrali do rodin a vyučující 
diskutovali  další  témata  u 
švédské  koordinátorky 
Evacaisy.  Dohodli  jsme  se, 
že  vyhlásíme soutěž o  logo 
projektu.  Výherce  by  měl 
být  znám  do  konce  června 
2014.

Čtvrtek 14. 11. 
2013

Ve čtvrtek jsme navštívili 
švédskou  Naturskolan 
tzv. přírodní školu. Anna 
si  pro  nás  připravila 
zajímavý  program. 
Nejprve  studenti  po 
skupinkách spolu s učiteli 
plnili  úkoly  v přírodě 
vztahující  se  k vnímání 
lesa, poznávání mechů a 
počítání velikosti stromů. 
Následně  si  studenti 
mohli  posbírané  mechy 
prohlédnout  pod 
mikroskopy.  Pro 
studenty byl přichystán i 
zážitek v podobě opékání 
tzv.  jeskyně,  sladkého 
chleba  s marmeládou,  a 
osvědčených  párků. 
Anna  nám  všem 
představila  úkoly  pro 
práci  se  vzduchem 
(měření  znečištění 
vzduchu).  Výsledky 
budou  prezentovány  na 
setkání  v Čr.  Odpoledne 
bylo  odpočinkové. 
Studenti  zhlédli  film 
v angličtině  a  vychutnali 
si  donášku  pizzy  až  do 
školy. Učitelé pokračovali 
v diskuzi  o  rozdílech  ve 



Pátek 15. 11. 2013

Pondělí  bylo  vybráno  za 
cestovní  den.  V dopoledních 
hodinách  jsme  odletěli  z Prahy 
z letiště  Václava  Havla. 
Přestupovali jsme ve Frankfurtu 
nad  Mohanem  a  po  šesté 
hodině  odpolední  jsme  dorazili 
do  Goteburgu,  kde  jsme  se 
potkali  s dalšími  zahraničními 
partnery  z Polska,  Turecka  a 
Itálie.  Na  letišti  nás  vyzvedla 
švédská  koordinátorka  Evacaisa 
a  dopravili  jsme se  autobusem 
přímo  do  Kvänum  vzdáleného 
asi  100  km.  Žáci  byli  následně 
ubytováni  v rodinách  a  učitelé 
v hotelu Lumber et Karle.

Sobota 16. 11. 2013

Pondělí  bylo  vybráno  za 
cestovní  den.  V dopoledních 
hodinách  jsme  odletěli  z Prahy 
z letiště  Václava  Havla. 
Přestupovali jsme ve Frankfurtu 
nad  Mohanem  a  po  šesté 
hodině  odpolední  jsme  dorazili 
do  Goteburgu,  kde  jsme  se 
potkali  s dalšími  zahraničními 
partnery  z Polska,  Turecka  a 
Itálie.  Na  letišti  nás  vyzvedla 
švédská  koordinátorka  Evacaisa 
a  dopravili  jsme  se  autobusem 
přímo  do  Kvänum  vzdáleného 
asi  100  km.  Žáci  byli  následně 
ubytováni  v rodinách  a  učitelé 
v hotelu Lumber et Karle.

Neděle 
17. 11. 2013

V neděli  nás 
čekal  brzký 
odjezd od hotelu 
v Kvänum  již  ve 
čtyři hodiny ráno. 
V ranních 
hodinách  jsme 
odletěli  do 
Stockholmu,  kde 
jsme  přestoupili 
na  letadlo  do 
Prahy.  Do 
Kadaně  jsme 
dojeli  kolem 
čtvrté  hodiny. 
Mise  Švédsko 



PSALI O NÁS…

Švédské noviny Vara, Tjeckt Skolprojekt (pozn. tjeckt s odkazem na český)



JAK SETKÁNÍ VIDÍ NAŠI STUDENTI?

Ve dnech 11. - 17. listopadu přeběhlo první z několika setkání švédských, českých, 
tureckých, italských a polských studentů. Příjemného přivítání jsme se v podělních 
večerních hodinách dočkali od švédských rodin z okolí města Kvänum.
Hned druhý den, v pondělí 12. listopadu, nás studenti provedli školou a ukázali nám, 
jak to u nich chodí. Navštívili  jsme různé hodiny a po dobrém obědě nás švédští 
profesoři vzali na prohlídku Kvänum Energi - místní energetické společnosti. Večerní 
program byl pro nás nejvíce atraktivní - šli jsme na bowling.
Další den byl odpočinkový a seznamovací. Zazpívali jsme si spolu, naučili se typické 
švédské tance a mohli si pořádně prohlédnout švédské kroje.
Čtvrtek jsme strávili  ve venkovních prostorách. Ačkoliv nám počasí nepřálo a byla 
pořádná zima, návštěvu Naturskolan (Přírodní školy),  jsme si  všichni užili.  Zahráli 
jsme si seznamovací hru, která potřebovala trochu logického smýšlení a mohli pod 
mikroskopem zkoumat různé druhy mechů a lišejníků. Také pro nás byla připravená 
hra se zapeklitými úkoly v okolní lese.
V pátek jsme byli  znovu na čerstvém vzduchu. Zkusili  jsme si  typickou švédskou 
volnočasovou  aktivitu  Tipspromenad  -  velký  okruh  po  parku  s  vědomostními 
otázkami, na které jsme ve skupinách odpovídali. Po této zábavné hře jsme šli zpět 
do školy, kde jsme si sami upekli muffiny a uvařili něco málo ze švédské kuchyně.
Předposlední  den  jsme  navštívili  nedaleké  město  Lidköping,  kde  nás  švédští 
profesoři  provedli  starou  částí  města  ještě  s  typickými  dřevěnými  domky.  Po 
prohlídce jsme pak měli volno. Kvůli špatnému počasí se většina z nás uchýlila do 
nejbližší  kavárny,  někteří  se  však  šli  podívat  do  staré  porcelánky.  Po  -  opět  - 
výborném obědě, jsme autobusem přejeli  k hradu Läckö a večer se vrátili  zpět k 
našim hostujícím rodinám.
Brzy  ráno  v  neděli  jsme  od  hotelu  Lumber&Kale  odjížděli  zpět.  Kromě  cenných 
zkušeností  jsme si  s  sebou odváželi  i  pár  dárečků,  vědomostí  a  hlavně hezkých 
vzpomínek.

Kristýna Bohuslavová, 7. O

Zpracovala Mgr. Darina Kováčová
Autorkou použitých fotografií Kristýna Bohuslavová


	Pondělí 11. 11. 2013
	Úterý 12. 11. 2013
	Čtvrtek 14. 11. 2013
	Středa 13. 11. 2013
	Neděle 
	17. 11. 2013
	Pátek 15. 11. 2013
	Sobota 16. 11. 2013

